Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<Улмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья ёрос муниципал округ>> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

от ((q/_)> июня 2022 года Ns -%/
с. Якшур-Бодья

Об УТВеРЖДеНии Порядка определения платы за использование земельных
УЧастков, находящихся в собственности муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
республики)>, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями

В соответствии со статьей 39.36-| Земельного кодекса Российской
Федерация, руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава
МУНиципапЬного образования <<МуниципальныЙ округ Якшур-БодьинскиЙ
раЙон Удмуртской Республики>>, Администрация муниципапьного образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликп>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определениrI платы за использование
земельных участков, находящихся в собственности муниципtlльного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, дJuI возведениrI цражданами гаражей,

со оружен иями (прилагается).
2. Огryбликовать настоящее постановление в <<Вестнике правовых актов

муницип€Lльного образования <Муниципальный
район Удмуртской Республики)))> и разместить
муницип.lльного образования <<Муниципа-rrьный

район Удмуртской Ресгryбликп> в сети <<Интернет>.

3. Настоящее постановление вступает в сиJrу с момента его официального
огryбликованиrI.

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский райо
Удмуртской Республики>>

являющихся
некапит€lпьными

округ Якшур-Бодьинский
на официальном сайте

округ Якшур-Бодьинский

isв 1Зj,2i^-

*t,Ж
'ffi".ýý

васильева Наталья Васильевна
А.В.Леконцев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования кМуниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртская Республика>
от Kr2ft>> июня 2022годаNэ 9/ё

порядок
определения платы за использование земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования <(муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>l для возведения
ГРаЖДаНаМИ ГаРаЖеЙ, являющихся некапитальными сооружениями

1. НаСтОяЩий Порядок устанавливает правила определениrI размера rrлаты
за использование земельных участков, находящихся
муницип€tльного образования <муниципальный округ

в собственности
Якшур-Бодьинский

РаЙОн УдмУртской Республикп>, для возведениrI гражданами гаражей,
являющихся некапит€lльными сооружениями.

2. Размер платы за использование земельного участка дJIя возведениrI
ГРаЖДаНаМИ ГаРажеЙ, являющихся некапитzlпьными сооруженчýlми)
определяется исходя из IIJIощади используемого земельного участка и
фиксированной ставки платы за использование земельного участка, равной 2
Рублям за квадратныЙ метр, за каждый год использованиrt земельного участка.

3. В случае использованиrI земельного участка менее года плата за
использование земельного участка рассчитывается пропорцион€tпьно сроку
использованиrI земельного участка.